
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/770/2010/M/8 

Z Á P I S 
 

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 7. dubna 2010 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Ivana Popelová, Mgr. Jana Menzelová, 
František Jelen,  Petr Kocar, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluvena: Ing. Leona Trešlová  
 
Jednání zahájila a k bodu poř. č. 34  řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová, od bodu poř. č. 
35 jednání řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 8. schůze rady města (6,0,0/6).  
Byly projednány zápisy ze 6 a 7. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 7. 4. 2010. 
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/635/2010/M/512 

Změna č. 40 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U Voříškova 
Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v k. ú. České Budějovice 3 a regulační plán Za 
Voříškovým Dvorem v k. ú. České Budějovice 3, souběžně pořizované dle § 70 zákona 
č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Přijato usnesení č. 476/2010 (8,1,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Bc. Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury, Ing. Šram, dopravní 
inženýrství, Ing. arch. Brůha, A+U DESIGN, s.r.o. 
 

2. číslo jednací KP-RM/654/2010/M/527 
Úprava č. 2 směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.2. Třebotovice v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 477/2010 (8,1,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/650/2010/M/523 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. Suché 
Vrbné – průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 478/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/678/2010/M/551 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.2.4. U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 Nádraží, 2.6.1.            
U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. Mladé 
– Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U Malše v k. ú. České Budějovice 5, 6, 7 
ve vazbě na přeložku silnic III/14322 a III/15529 



2 

Přijato usnesení č. 479/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
5. číslo jednací KP-RM/641/2010/M/516 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod, 2.2.2. Vrbenská, v k. ú. České Budějovice 4, ve 
vazbě na přeložku silnice III/0341 
Přijato usnesení č. 480/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/670/2010/M/543 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.2. Hvízdal II v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 481/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/649/2010/M/522 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 482/2010 (7,1,1/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/669/2010/M/542 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.4.1. 
Zahrádky v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 483/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
9. číslo jednací KP-RM/655/2010/M/528 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obdov II v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 484/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
10. číslo jednací KP-RM/762/2010/M/630 

Doplnění plánu žádostí o dotace v I. pololetí 2010 včetně finančního výhledu 
Přijato usnesení č. 485/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Fišerová, ved. odd. fondů EU odboru rozvoje a cestovního 
ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/489/2010/M/404 

Smlouva o partnerství s Parkem exotických zvířat Dvorec 
Usnesení nebylo přijato (2,4,2/8)  

 
12. číslo jednací KP-RM/620/2010/M/500 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2010 
Přijato usnesení č. 486/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Tomandlová, ved. odd. hospodářské a kontrolní odboru 
památkové péče. 

 
13. číslo jednací KP-RM/749/2010/M/620 

Projekt „Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska“ 
Přijato usnesení č. 487/2010 (7,0,0/7) 



3 

14. číslo jednací KP-RM/765/2010/M/633 
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – VENDECO s.r.o. 
Přijato usnesení č. 488/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 
 

15. číslo jednací KP-RM/766/2010/M/634 
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – POUZARSPORT spol. s r.o. 
Přijato usnesení č. 489/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 
16. číslo jednací KP-RM/586/2010/M/489 

Rozpočtová opatření číslo 21 až 26 
Přijato usnesení č. 490/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/359/2010/M/293 

Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
Přijato usnesení č. 491/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
18. číslo jednací KP-RM/661/2010/M/534 

Osobní příplatky pro ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ 
Přijato usnesení č. 492/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
19. číslo jednací KP-RM/738/2010/M/609 

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace České federaci sálového fotbalu – futsal, o. s. 
Přijato usnesení č. 493/2010 (10,0,0/10) 
Bylo přerušeno projednávání bodu (10,0,0/10) s tím, že bude radě města předloženo 
vyjádření sportovní komise. 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
20. číslo jednací KP-RM/634/2010/M/511 

Neinvestiční dotace na nákup a provoz přístroje na systematické vyhledávání očních 
vad u předškolní mládeže 
Usnesení nebylo přijato (3,0,7/10) 

 
21. číslo jednací KP-RM/631/2010/M/508 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 
na rok 2010 poskytovatelům sociálních služeb 
Přijato usnesení č. 494/2010 (10,0,0/10) 

 
22. číslo jednací KP-RM/667/2010/M/540 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu 
CSS Staroměstská, České Budějovice – vybavení“ 
Přijato usnesení č. 495/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
23. číslo jednací KP-RM/748/2010/M/619 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonická) – projektová dokumentace pro stavební povolení, 
zadávací dokumentace, inženýrská činnost, zajištění autorského dozoru“ 
Přijato usnesení č. 496/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 



4 

24. číslo jednací KP-RM/755/2010/M/624 
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Ochranný přístav České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 497/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/754/2010/M/623 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Hřbitov u sv. Otýlie – oprava 
jižní zdi – část 2“ 
Přijato usnesení č. 498/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/746/2010/M/617 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“ 
v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění 
Přijato usnesení č. 499/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

27. číslo jednací KP-RM/704/2010/M/576 
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Solární kolektory pro Centrum 
sociálních služeb Staroměstská“ 
Přijato usnesení č. 500/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/752/2010/M/621 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České 
Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 501/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/561/2010/M/464 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změna dokončené stavby letní plovárny 
v Českých Budějovicích – 2. etapa“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 502/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/455/2010/M/379 

Dodatek č. 1 k SoD č. 2008002703 na akci „Kašna s vodní plochou na sídlišti Vltava“ 
se zhotovitelem Tangenta-B spol. s r. o. ve věci konečného vyúčtování stavby na 
základě změn skutečně provedených prací 
Přijato usnesení č. 503/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
31. číslo jednací KP-RM/454/2010/M/378 

Dodatek č. 1 k SoD č. 2008001892 na akci „Stavební úpravy prostranství před KD 
Vltava, sídliště Vltava, České Budějovice“ se zhotovitelem Tangenta-B spol. s r.o. ve 
věci konečného vyúčtování stavby na základě změn skutečně provedených prací 
Přijato usnesení č. 504/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
32. číslo jednací KP-RM/734/2010/M/605 

Revitalizace rybníka Návesný – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 505/2010 (9,0,0/9) 



5 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 
33. číslo jednací KP-RM/764/2010/M/632 

Využití finančních prostředků z navýšení nájemného za vodohospodářský majetek 
Přijato usnesení č. 506/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/759/2010/M/627 

Dodávka technologie pro digitalizaci stávajícího kina KOTVA – dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 507/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/744/2010/M/615 

Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizace Jihočeské divadlo 
Přijato usnesení č. 508/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
36. číslo jednací KP-RM/660/2010/M/533 

Smlouva o zpracování biologicky rozložitelného odpadu z údržby městské zeleně 
Přijato usnesení č. 509/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
37. číslo jednací KP-RM/677/2010/M/550 

Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2010  
Přijato usnesení č. 510/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
38. číslo jednací KP-RM/648/2010/M/521 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie – 
zastávka MHD Vltava střed (do města) 
Přijato usnesení č. 511/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
39. číslo jednací KP-RM/652/2010/M/525 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 
na náměstí Přemysla Otakara II. v rámci předvolební kampaně České strany sociálně 
demokratické 
Přijato usnesení č. 512/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
40. číslo jednací KP-RM/718/2010/M/590 

Výjimka ze sazebníku výše úhrad za pronájmy pozemků při zvláštním užívání místních 
komunikací pro volební kampaň 2010 
Přijato usnesení č. 513/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

41. číslo jednací KP-RM/673/2010/M/546 
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu restaurace a bufetů 
v Budvar aréně 
Přijato usnesení č. 514/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

42. číslo jednací KP-RM/681/2010/M/554 
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
uměleckého souboru Alexandrovci dne 8. října 2010  



6 

Přijato usnesení č. 515/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

43. číslo jednací KP-RM/674/2010/M/547 
Odpis pohledávky zas dlužníkem – František Kukla, bytem E. Krásnohorské 1868/5, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 516/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
44. číslo jednací KP-RM/633/2010/M/510 

Návrh na pojmenování ulice v k. ú. České Budějovice 4 – Husova kolonie 
Přijato usnesení č. 517/2010 (6,0,2/8) 
Byla doporučena varianta b). 
Jednání byla přítomna J. Kusová, za pracovní skupinu pro názvy ulic. 

 
45. číslo jednací KP-RM/632/2010/M/509 

Doplněk k petici občanů – nesouhlas s vypovězením nájemní smlouvy a ukončením 
provozování Fresh Pizzerie U Žáby a její předzahrádky, provozovanou společností 
Fresh CZ s.r.o., v ulici Hroznová 21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 518/2010 (8,0,0/8) 

 
46. Neoprávněný zábor veřejného prostranství – Piaristické náměstí 

Přijato usnesení č. 519/2010 (10,0,0/10) 
 

47. číslo jednací KP-RM/683/2010/M/556 
Dispozice s majetkem města – pronájem objektu Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + 
provoz přístaviště Lannova loděnice, České Budějovice pro účely umístění světelné 
venkovní reklamy piva Budějovický Budvar a schválení formy spolupráce s n. p. 
Budějovický Budvar na dobu 10 let v tomto objektu 
Přijato usnesení č. 520/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/545/2010/M/448 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jiráskovo 
nábřeží – veřejné WC + provoz přístaviště Lannova loděnice, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 521/2010 (10,0,0/10) 
Dílčí hlasování: EUROGASTRO CZ (0 pro), Němcová Kateřina (0 pro), A-stav 
Bohemia (8 pro), Zdeněk a Mgr. Sylva Bigasovi (2 pro), Richard Ševčík (0 pro). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP-RM/676/2010/M/549 

Dispozice s majetkem města – krátkodobé pronájmy nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE – pro Jihočeské divadlo, p. o. 
Přijato usnesení č. 522/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
50. číslo jednací KP-RM/679/2010/M/552 

Dispozice s majetkem města – krátkodobý pronájem nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE – pro Agenturu Kultur – Kontakt 
Přijato usnesení č. 523/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
 
 



7 

51. číslo jednací KP-RM/680/2010/M/553 
Dispozice s majetkem města – prominutí nájemného z nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice, KD SLAVIE – velký sál 
Přijato usnesení č. 524/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
52. číslo jednací KP-RM/682/2010/M/555 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce 
Lannovy třídy nájemci nebytových prostor Lannova tř. 55, České Budějovice –
František Filip Oděvy 
Přijato usnesení č. 525/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
53. číslo jednací KP-RM/684/2010/M/557 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti         
1 + 0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 526/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
54. číslo jednací KP-RM/685/2010/M/558 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 
14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 527/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

55. číslo jednací KP-RM/686/2010/M/559 
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 528/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
56. číslo jednací KP-RM/687/2010/M/560 

Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 
76 do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 529/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
57. číslo jednací KP-RM/688/2010/M/561 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 530/2010 (9,0,0/9) 
V části schvaluje přenechání bytu č. 3 o velikosti 1 + 3 (118 m 2) v domě Biskupská 6, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- 
Kč/m2/měsíc s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ a nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou jednoho roku, nebylo usnesení přijato 0,6,3/9). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
58. číslo jednací KP-RM/689/2010/M/562 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 531/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
 



8 

59. číslo jednací KP-RM/690/2010/M/563 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 532/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
60. číslo jednací KP-RM/691/2010/M/564 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 533/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
61. číslo jednací KP-RM/692/2010/M/565 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 4 v domě Česká 7, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 534/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
62. číslo jednací KP-RM/693/2010/M/566 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Usnesení nebylo přijato (4,1,4/9)  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
63. číslo jednací KP-RM/694/2010/M/567 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 535/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
64. číslo jednací KP-RM/695/2010/M/568 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 536/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
65. číslo jednací KP-RM/696/2010/M/569 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 537/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
66. číslo jednací KP-RM/697/2010/M/570 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 538/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
67. číslo jednací KP-RM/698/2010/M/571 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 539/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
 
 



9 

68. číslo jednací KP-RM/699/2010/M/572 
Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 540/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
69. číslo jednací KP-RM/700/2010/M/573 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 541/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
70. číslo jednací KP-RM/701/2010/M/574 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 542/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
71. číslo jednací KP-RM/662/2010/M/535 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 543/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/622/2010/M/502 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 3091 v k. ú. České Budějovice 6 – Doubravická ul.  
Přijato usnesení č. 544/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/623/2010/M/503 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – kabelizace NN 
Přijato usnesení č. 545/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/630/2010/M/507 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2619/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Mladé, Černý 
Přijato usnesení č. 546/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM628/2010/M/505 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory – p. Odvářka 
Přijato usnesení č. 547/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/625/2010/M/504 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – tepelné čerpadlo 
Přijato usnesení č. 548/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/629/2010/M/506 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2217/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Mladé, nám. Švabinského 



10 

Přijato usnesení č. 549/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/703/2010/M/575 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. 
České Budějovice 6 – lokalita dvůr Jeronýmova 
Přijato usnesení č. 550/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/664/2010/M/537 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 551/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/665/2010/M/538 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 552/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/721/2010/M/593 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 553/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/717/2010/M/589 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1927/1, 1927/85, 1928/7, 1928/6, 1928/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 554/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/720/2010/M/592 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 555/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/651/2010/M/524 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 556/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/653/2010/M/526 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 557/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/645/2010/M/518 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 3850 v k. ú. České Budějovice 7 



11 

Přijato usnesení č. 558/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/708/2010/M/580 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 559/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/711/2010/M/583 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1234/5 a parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 560/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/666/2010/M/539 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2068/5 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 561/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/743/2010/M/614 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 2162/78, 2162/77, 2162/67, 2162/74 a 2162/11 v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 562/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/742/2010/M/613 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků  v k. ú. České Budějovice 2 a v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 563/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
92. číslo jednací KP-RM/725/2010/M/597 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 1971/46 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 564/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/644/2010/M/517 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 316, 328/1, 356, 355/1 a 355/2 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 565/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
94. číslo jednací KP-RM/710/2010/M/582 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 116 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 566/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 



12 

95. číslo jednací KP-RM/707/2010/M/579 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 712, parc. č. 717/1 a parc. č. 1918/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 567/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/706/2010/M/578 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1379/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 568/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
97. číslo jednací KP-RM/638/2010/M/514 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 2148, 2236/11 a 2236/12 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 569/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
98. číslo jednací KP-RM/728/2010/M/599 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 1292 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 570/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/731/2010/M/602 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – BILLA (BIOS) 
Přijato usnesení č. 571/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
100. číslo jednací KP-RM/727/2010/M/598 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 2469/5 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 572/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
101. číslo jednací KP-RM/709/2010/M/581 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 573/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/724/2010/M/596 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a 3 – optické připojení JČU 
Přijato usnesení č. 574/2010 – změněné (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
103. číslo jednací KP-RM/712/2010/M/584 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 575/2010 – změněné (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



13 

104. číslo jednací KP-RM/705/2010/M/577 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1212/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 576/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
105. číslo jednací KP-RM/672/2010/M/545 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 681/1 v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „ČESKÉ BUDĚJOVICE 
– MĚRNÉ PROFILY ČTYŘI DVORY“ 
Přijato usnesení č. 577/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/639/2010/M/515 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „CPI-CB, přel. silnic II/156 a II/157 – PKVS“ 
Přijato usnesení č. 578/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
107. číslo jednací KP-RM/729/2010/M/600 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na část pozemku parc. č. 1202/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 579/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
108. číslo jednací KP-RM/646/2010/M/519 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1121 v k. ú. České 
Budějovice 4 – zrušení usnesení č. 253/2010 
Přijato usnesení č. 580/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
109. číslo jednací KP-RM/714/2010/M/586 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1115 v k. ú. České 
Budějovice 4 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 581/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
110. číslo jednací KP-RM/719/2010/M/591 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 4140/4    
a č. 4141/2, vše v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 582/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
111. číslo jednací KP-RM/736/2010/M/607 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 583/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
112. číslo jednací KP-RM/745/2010/M/616 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,6,1/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



14 

113. číslo jednací KP-RM/713/2010/M/585 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/6 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 584/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
114. číslo jednací KP-RM/659/2010/M/532 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3188/1, 3154 a parc. č. 
3147 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 585/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
115. číslo jednací KP-RM/663/2010/M/536 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 586/2010 (7,0,0/7) 
Byla schválena varianta b). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
116. číslo jednací KP-RM/722/2010/M/594 

Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 587/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
117. číslo jednací KP-RM/735/2010/M/606 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby, záměr uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě kupní, záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, uzavření nájemní smlouvy, to vše v k. ú. České Budějovice 6 
– Kaštanová ul., přeložka kanalizace 
Přijato usnesení č. 588/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
118. číslo jednací KP-RM/761/2010/M/629 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene  a uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky v k. ú. 
Hrdějovice a v k. ú. České Budějovice 3 – cyklostezka 
Přijato usnesení č. 589/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
119. číslo jednací KP-RM/756/2010/M/625 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. Hrdějovice – 
cyklostezka – Smetana, Jáchym 
Přijato usnesení č. 590/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
120. číslo jednací KP-RM/757/2010/M/626 

Dispozice s majetkem města – uzavření nájemní smlouvy  a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. Úsilné a záměr 
prodeje částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – cyklostezka – Leština, Uhlíř a spol. 
Přijato usnesení č. 591/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



15 

121. číslo jednací KP-RM/753/2010/M/622 
Dispozice s majetkem města – uzavření nájemních smluv a smluv o budoucí smlouvě 
kupní v k. ú. České Budějovice 3, k. ú. Hrdějovice a k. ú. Úsilné – cyklostezka – 
fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 592/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
122. číslo jednací KP-RM/730/2010/M/601 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 355/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Bylo přerušeno projednávání bodu (7,0,0/7). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
123. číslo jednací KP-RM/668/2010/M/541 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2014/61 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod trafostanicí) 
Přijato usnesení č. 593/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
124. číslo jednací KP-RM/747/2010/M/618 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 1627 a 1628/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (2,1,4/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
125. číslo jednací KP-RM/636/2010/M/513 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 614, 615, 616 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 594/2010 – změněné (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
126. číslo jednací KP-RM/733/2010/M/604 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 414 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 595/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
127. číslo jednací KP-RM/715/2010/M/587 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2420/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato (3,2,2/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
128. číslo jednací KP-RM/671/2010/M/544 

Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu v ul. J. Plachty čp. 1368/2 
Usnesení nebylo přijato (0,4,2/6)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
129. číslo jednací KP-RM/647/2010/M/520 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 570/24 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 596/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



16 

130. číslo jednací KP-RM/723/2010/M/595 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 301/14 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 597/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
131. číslo jednací KP-RM/737/2010/M/608 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/54 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 598/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
132. číslo jednací KP-RM/658/2010/M/531 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 301/15 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 599/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
133. číslo jednací KP-RM/732/2010/M/603 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/83 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 600/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
134. číslo jednací KP-RM/716/2010/M/588 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/4 v k. 
ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 601/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
135. číslo jednací KP-RM/739/2010/M/610 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 472 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 602/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
136. číslo jednací KP-RM/656/2010/M/529 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/22 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 603/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
137. číslo jednací KP-RM/657/2010/M/530 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/28 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 604/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
138. číslo jednací KP-RM/740/2010/M/611 

Rezignace Ing. Evy Hlavové Gazdové na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva města 
Přijato usnesení č. 605/2010 (6,0,0/6) 

 
 



17 

139. číslo jednací KP-RM/767/2010/M/635 
Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 606/2010 (6,0,0/6) 
 

140. číslo jednací KP-RM/741/2010/M/612 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2010 statutárním městem České 
Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Přijato usnesení č. 607/2010 (6,0,0/6) 
 

141. číslo jednací KP-RM/675/2010/M/548 
Neinvestiční dotace na celoroční činnost Sborů dobrovolných hasičů působících na 
území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 608/2010 (6,0,0/6) 

 
142. číslo jednací KP-RM/621/2010/M/501 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – odhalení pamětní desky Českého 
svazu PTP v rámci městských oslav; „Město v pohybu“ – v rámci festivalu současného 
tance; Oblastní soutěž hlídek Mladých zdravotníků ČČK; dětský den v dětském 
stacionáři Světluška; 38. Rallye Český Krumlov  
Přijato usnesení č. 609/2010 (6,0,0/6) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 02/2010. 
 
Na dotaz PhDr. Procházky informoval členy rady primátor Mgr. Juraj Thoma o současné 
situaci v rozdělování dotací z programu ROP. 
 
8. schůze rady města byla ukončena ve 14:30 hod.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna č. 40 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3.             
U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území 
České Budějovice 3 a regulační plán Za Voříškovým Dvorem v katastrálním 
území České Budějovice 3, souběžně pořizované dle § 70 zákona č. 183/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 476/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 40 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách 1.4.3.  U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v 
katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“) a k návrhu 
regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území České Budějovice 3 
(dále jen „RP“), souběžně pořizovaných dle § 70 stavebního zákona 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 40 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, 
odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení, 

3. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu RP, včetně 
odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, odůvodnění rozhodnutí   
o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit zastupitelstvu města k projednání návrh změny č. 40 ÚPnM a návrh RP, 
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, a k jejich vydání opatřeními 
obecné povahy.  

K bodu: Úprava č. 2 směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 4.0.2. Třebotovice v katastrálním území Třebotovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 477/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
úpravu č. 2 směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.2. Třebotovice v katastrálním území Třebotovice.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit úpravu č. 2 směrné části Změny č. 5 územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 4.0.2. Třebotovice v katastrálním území Třebotovice Zastupitelstvu města 
České Budějovice k projednání a ke schválení.  

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 478/2010: 
 
rada města 



19 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod v katastrálním území České 
Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustaveními zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U rybníčku, 2.1.8 
Nádraží, 2.6.1. U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 2.6.4. U 
Plavské silnice, 2.8.1. Mladé – Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U 
Malše v katastrálním území České Budějovice 5, 6, 7 ve vazbě na přeložku 
silnic III/14322 a III/15529

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 479/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 1.5.3. Grünwaldova, 2.1.3. U 
rybníčku, 2.1.8 Nádraží, 2.6.1. U Papíren, 2.6.2. Nemocnice, 2.6.3. Krumlovská, 
2.6.4. U Plavské silnice, 2.8.1. Mladé – Červený dvůr, 3.1.1. Za hřbitovem a 3.9.5 U 
Malše, v katastrálním území České Budějovice 5, 6, 7 ve vazbě na přeložku silnic 
III/14322 a III/15529 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod, 2.2.2. Vrbenská, 
v katastrálním území České Budějovice 4, ve vazbě na přeložku silnice III/0341 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 480/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitách 3.2.2. Nové Vráto – průmyslový obvod, 2.2.2.         
Vrbenská, v katastrálním území České Budějovice 4, ve vazbě na přeložku silnice 
III/0341 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   



20 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 3.5.2. Hvízdal II v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 481/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal II v katastrálním území České Vrbné (dále jen 
„změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory IV v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 482/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. 
Haklovy Dvory IV v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.4.1. Zahrádky v katastrálním území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 483/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.4.1. 
Zahrádky v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“). 



21 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním území České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 484/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.7. 
Suché Vrbné – průmyslový obvod II v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen 
„změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Doplnění plánu žádostí o dotace v I. pololetí 2010 včetně finančního výhledu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 485/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
doplnění plánu žádostí o dotace na: 
1. Oranžové hřiště – MŠ Nerudova 
2. Výstava Lawrence Weinera v Domě umění 
3. Výtvarné dílny 2010 
4. Mezinárodní den památek 2010 ve městě Č. Budějovice 
5. Zahrada pro děti 
6. Víceúčelový dělící objekt Černiš – Domin a oprava dělící hráze Domin – Bažina. 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předložení žádostí o dotace, 
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

zajistit realizaci projektů Oranžové hřiště – MŠ Nerudova a Zahrada pro děti, 
3. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

zajistit realizaci projektů Výstava Lawrence Weinera v Domě umění a Výtvarné dílny 
2010, 



22 

4. Františkovi Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče, 
zajistit realizaci projektu Mezinárodní den památek 2010 ve městě Č. Budějovice, 

5. Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s.r.o., 
zajistit realizaci projektu Víceúčelový dělící objekt Černiš – Domin a oprava dělící 
hráze Domin - Bažina. 

K bodu: Smlouva o partnerství s Parkem exotických zvířat Dvorec 
 

 
Usnesení  ve věci schválení uzavření Smlouvy o partnerství s Parkem exotických zvířat 
Dvorec nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 486/2010: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí  dotací 
z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2010 (granty nad 50 tis.Kč)    
- 1. výzva, dle přílohy č. 3.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města,                                                   
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací, dle přílohy č. 3.  

K bodu: Projekt „Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 487/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o projektu „Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska“. 

II. s o u h l a s í
se zapojením města České Budějovice do projektu „Putování po historických městech 
Čech, Moravy a Slezska“. 

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit koordinaci projektu „Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska“ 
za město České Budějovice. 

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 488/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu „Chráněná dílna Vendeco“ společnosti VENDECO. s.r.o. do IPRM 
Levý břeh Vltavy. 



23 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekt partnera do IPRM. 

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 489/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu „Hokejové centrum Pouzar“ společnosti POUZARSPORT spol. s r. o. 
do IPRM Levý břeh Vltavy. 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekt partnera do IPRM. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 21 až 26 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 490/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 21 až 26.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 21 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

výkon činnosti Jednotných kontaktních míst v 1. pololetí roku 2010 ve výši 342.000 
Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na mzdové 
prostředky ve výši 312.000 Kč a odboru vnitřních věcí na kancelářské potřeby ve 
výši 30.000 Kč a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 
tajemníka ve výši 312.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy, 

2. rozpočtové opatření číslo 22 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy na odpisy příspěvkových organizací ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ U Pramene na 
navýšení odpisů na rok 2010 ve výši 313.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 23 – zapojení nedaňových příjmů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu z poskytování služeb a výrobků – CBsystem na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů na nákup ostatních služeb – propagační tiskoviny ve výši 381.100 
Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 24 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
poskytnutí neinvestiční dotace Nemocnici České Budějovice, a. s. na konání 
jubilejního 5. koncertu pro jihočeské dárce krve ve výši 5.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 25 – přesun nevyčerpaných rezerv kapitálových výdajů 
odboru rozvoje a cestovního ruchu na dotace dle Směrnice č. 8/2008 ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve 
výši 700.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 26 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – propagační tiskoviny ve výši 500 tis. Kč. 

 



24 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 21 až 26 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 30. 4. 2010.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních 
jídelen 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 491/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši odměn pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
z finančních prostředků zřizovatele dle přílohy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Osobní příplatky pro ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 492/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši navýšení osobních příplatků pro ředitele základních a mateřských škol ze státního 
rozpočtu dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace České federaci sálového fotbalu – 
futsal, o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 493/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přijetí žádosti České federaci sálového fotbalu – futsal, o. s., o poskytnutí neinvestiční 
dotace na účast družstva VYKOV České Budějovice na U.E.F.S. Veterans Cup, který                      
se uskuteční ve dnech 25. 5. – 30. 5. 2010 v Bulharsku. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit žádost radě města spolu s vyjádřením sportovní komise.

K bodu: Neinvestiční dotace na nákup a provoz přístroje na systematické vyhledávání 
očních vad u předškolní mládeže 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti Lions Clubu České Budějovice o poskytnutí 
příspěvku 20 000,- Kč na nákup a provoz přístroje Plusoptix A09 Pediatric autorefraktor na 
vyhledávání očních vad u předškolní mládeže a schválení poskytnutí neinvestiční dotace na 



25 

nákup a provoz přístroje Plusoptix A09 Pediatric autorefraktor na vyhledávání očních vad u 
předškolní mládeže pro Lions Club České Budějovice ve výši 20 000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky na rok 2010 poskytovatelům sociálních služeb

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 494/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV ČR státního rozpočtu na rok 2010 poskytovatelům sociálních služeb pro oblast 
podpory poskytování sociálních služeb.

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit rozdělení přijaté dotace u Centra sociálních služeb Staroměstská 6 890 000,- Kč, 
Domova pro seniory Hvízdal 19 418 000,- Kč, Domova pro seniory Máj 7 600 000,- 
Kč, Jeslových a azylových zařízení 610 000,- Kč v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce, modernizace a vybavení 
objektu CSS Staroměstská, České Budějovice – vybavení“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 495/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem "Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu CSS Staroměstská - vybavení" 
na prvním místě: 
AMBRA - Group s. r. o., Nádražní 289, 739 25 Sviadnov 
výše nabídkové ceny:  
bez DPH - 3 803 555,- Kč  s DPH - 4 482 849,- Kč 
na druhém místě: 
Potrusil s. r. o., Hybešova 1647, 664 51 Šlapanice u Brna  
výše nabídkové ceny: 
bez DPH – 3 949 370,- Kč  s DPH – 4 577 454,10 Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. předložit primátorovi města k podpisu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  a 

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes 
ul. M. Horákové do ul. Strakonická) – projektová dokumentace pro stavební 
povolení, zadávací dokumentace, inženýrská činnost, zajištění autorského 
dozoru“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 496/2010: 
 



26 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 
služby pod názvem „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. 
Strakonická) – projektová dokumentace pro stavební povolení, zadávací dokumentace, 
inženýrská činnost, zajištění autorského dozoru“, vypsané v užším řízení dle § 28 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
IKP Consulting Engineers, s. r. o., Jirsíkova 5, 186 00 Praha 8  
Nabídková cena bez DPH: 24 724 000,- Kč 
Na druhém místě: 
MOTT MACDONALD Praha, spol. s r. o., Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 
Nabídková cena bez DPH: 24 890 000,- Kč 
Na třetím místě: 
VPÚ DECO PRAHA, a. s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
Nabídková cena bez DPH: 24 976 000,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 497/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem „Ochranný přístav České Vrbné“, vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5 
Nabídková cena bez DPH: 20 370 190,- Kč 
Na druhém místě: 
EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19  Praha 1 
Nabídková cena bez DPH: 20 459 932,- Kč 
Na třetím místě: 
Čermák a Hrachovec, a. s., Smíchovská 31, 155 00  Praha 5 
Nabídková cena bez DPH: 20 473 686,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „ Hřbitov u sv. Otýlie – 
oprava jižní zdi – část 2“  

 

(Zrušeno usnesením č. 701/2010 ze dne 5. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 498/2010: 
 



27 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Hřbitov u sv. Otýlie – oprava 
jižní zdi – část 2 “, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
člen                                                       náhradník 
Petr Kocar     František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter,CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková   Ing. Eduard Nejdl 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 
2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č.1 na trolejbusový 
provoz“v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 499/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č.1 na trolejbusový provoz“ 

v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 
2. složení komise pro otevírání obálek 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Ing. Jiří Procházka, zástupce DPm, 
3. složení hodnotící komise 
členové:     náhradníci: 
Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivana Popelová               
Mgr. Rudolf Vodička   František Jelen   
zástupce DPm    zástupce DPm 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal   Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Jiří Procházka 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,v zastoupení zadavatele rozhodnout: 
1. o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena z účasti 

v zadávacím řízení, 
2. o případné námitce na základě návrhu hodnotící komise. 



28 

III. u k l á d á
1. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu text dokumentů souvisejících s vypsáním 
veřejné zakázky,  

2. předsedovi hodnotící komise 
předložit radě města k projednání postup jednání komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „ Solární kolektory pro 
centrum sociálních služeb Staroměstská“  

 

(Zrušeno usnesením č. 973/2010 ze dne 16. 6. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 500/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Solární kolektory pro centrum 
sociálních služeb Staroměstská“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
člen      náhradník 
Mgr. Rudolf Vodička    doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.         
Ing. Bc. Břetislav Kábele     František Jelen     
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
Mgr. Iva Jirovská    Ing. Vladimíra Hrušková 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Petr Syrovátka. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 
2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Silnice I/34 propojení dopravních 
okruhů České Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 
písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 501/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Silnice I/34 propojení 
dopravních okruhů České Budějovice“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 
písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na odůvodněné vícepráce  
– uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2008002676 s účastníky sdružení 



29 

„SWIETELSKY – SSŽ – Propojení okruhů Č. Budějovice“:  
1. účastník sdružení SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská čp. 495, 370 04 České 
Budějovice, 2. účastník sdružení EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1.

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Pavla Vovsa projednat návrh dodatku č. 2 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,                                                                                                                            

podepsat dodatek č. 2 na základě projednání a doporučení pověřených osob 
k jednání.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumenty související 

s vypsáním veřejné zakázky, 
2. dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. projednaný dodatek č. 2 na vícepráce. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změna dokončené stavby letní plovárny 
v Českých Budějovicích – 2. etapa“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 
odst. 4 písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 502/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Změna dokončené stavby 

letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa“ v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odst. 4 písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na 
odůvodněné vícepráce – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2009002511 
s firmou EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, 

2. uzavření dodatku č. 2 na odpočet neprovedených prací – méněpráce.  

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Pavla Vovsa projednat návrh dodatku č. 1 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,                                                                                                                       

podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a doporučení pověřených osob 
k jednání.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumenty související  

s vypsáním veřejné zakázky, 
2. dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. projednaný dodatek č. 1 na vícepráce, 
4. projednaný dodatek č. 2 na méněpráce. 

K bodu: Dodatek č. 1 k SoD č. 2008002703 na akci „Kašna s vodní plochou na sídlišti 
Vltava“ se zhotovitelem Tangenta-B spol. s r. o. ve věci konečného vyúčtování 
stavby na základě změn  skutečně provedených prací 

 

 



30 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 503/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k SoD č. 2008002703 na akci „Kašna s vodní plochou na sídlišti Vltava“ 
se zhotovitelem stavby Tangenta-B spol. s r. o., týkající se změn rozsahu plnění 
předmětu díla dle přiloženého změnového listu, bez navýšení ceny díla dle původní 
SOD. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města České Budějovice k podpisu Dodatek č. 1 k SoD č. 
objednatele 2008002703. 

K bodu: Dodatek č. 1 k SoD č. 2008001892 na akci „Stavební úpravy prostranství před 
KD Vltava, sídliště Vltava, České Budějovice “ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 504/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k SoD č. 2008001892 na akci „Stavební úpravy prostranství před KD 
Vltava, sídliště Vltava, České Budějovice “ se zhotovitelem stavby Tangenta-B spol.    
s r. o., týkající se změn rozsahu plnění předmětu díla dle přiloženého změnového listu, 
bez navýšení ceny díla dle původní SOD. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi , vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města České Budějovice k podpisu Dodatek č. 1 k SoD č. 
objednatele 2008001892. 

K bodu: Revitalizace rybníka Návesný - uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 505/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, VHS – Vodohospodářské 
stavby, spol. s r. o., Litvínovská 4/1567, 370 01 České Budějovice, č. smlouvy 
objednatele 2010000347 na akci „Revitalizace rybníka Návesný“ - posunutí dílčích 
termínů dokončení stavby do 25. 8. 2010.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Revitalizace rybníka Návesný“ se zhotovitelem VHS – Vodohospodářské stavby, spol. 
s r. o., Litvínovská 4/1567, 370 01 České Budějovice.

K bodu: Využití finan čních prostředků z navýšení nájemného za vodohospodářský 
majetek  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 506/2010: 
 



31 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  
využití finančních prostředků ve výši 2.521.500,- Kč z navýšeného nájemného za 
vodohospodářský majetek v roce 2010 na nepeněžní plnění. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstkovi primátora , 
předložit záměr využití finančních prostředků za navýšení nájemného za 
vodohospodářský majetek k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dodávka technologie  pro digitalizaci stávajícího kina KOTVA – dodatek č. 1 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 507/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k SOD č. 2009003038 na akci „Dodávka technologie pro digitalizaci 
stávajícího kina KOTVA v Českých Budějovicích“ týkající se prodloužení termínu 
dokončení díla na březen 2010 a změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH z 19  
na 20 %.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 1 ke smlouvě.      

K bodu: Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 508/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření s účinností od 1. 4. 2010 příspěvkové organizaci 
Jihočeské divadlo, IČ 00073482, technické zhodnocení budovy na pozemku p. č. 1580/5 
Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4 v hodnotě 7.908.507,50 Kč.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Smlouva o zpracování biologicky rozložitelného odpadu z údržby městské 
zeleně

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 509/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozšíření spolupráce se společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o. při 
zajištění likvidace bioodpadů z údržby městské zeleně.

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu „Smlouvu o 
zpracování biologicky rozložitelného odpadu pro město České Budějovice“.  



32 

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České 
Budějovice 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 510/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2010. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie 
– zastávka MHD Vltava střed (do města) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 511/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie - chodníku ze zámkové dlažby v prostoru 
zastávky MHD Vltava střed (v záruce do roku 2011) v ul. Strakonická spol. MAR-
CONTROLS, spol. s r. o., Pod Višňovkou 23/1662, Praha 4, za účelem uložení 
kabelového vedení NN pro zastávkové označníky v rozsahu 35 m2 za podmínky, že 
bude uhrazena finanční náhrada za vstup do zrekonstruované komunikace dle 
sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za 1 m2 
(35 m2 x 1000,- Kč/m2 = 35 000,- Kč).

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. v rámci předvolební kampaně České 
strany sociálně demokratické 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 512/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů na 
náměstí Přemysla Otakara II. v rámci předvolební kampaně na den 6. 5. 2010 pro 
Českou stranu sociálně demokratickou.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Výjimka ze sazebníku výše úhrad za pronájmy pozemků při zvláštním užívání 
místních komunikací pro volební kampaň 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 513/2010: 
 
rada města 

 



33 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájmy pozemků při zvláštním užívání 
místních komunikací na umístění reklamních zařízení v rámci předvolebních kampaní 
2010 ve výši 100,- Kč/reklamní zařízení.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu restaurace a 
bufetů v Budvar aréně 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 514/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 6 ke smlouvě ze dne 20. 8. 2003 o pronájmu nebytových prostor - restaurace 
a 2 bufetů v Budvar aréně -  s nájemcem HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, za 
účelem prodloužení doby nájmu do 30. 4. 2014.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu 
restaurace a bufetů v Budvar aréně. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
uměleckého souboru Alexandrovci dne 8. října 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 515/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény ve dnech  7. 10. 2010 od 22:00 hod. až 9. 10. 2010 do 03:00 
hod. za účelem pořádání koncertu uměleckého souboru Alexandrovci pro nájemce 
TICKET ART PRAHA, s.r.o., Politických vězňů 9/1531, 110 00  Praha 1, IČ 26467666, 
za dohodnuté nájemné ve výši 250 000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Odpis pohledávky za dlužníkem - František Kukla, bytem E. Krásnohorské 
1868/5, České Budějovice - za pronájem sportovní haly 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 516/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e  
záměr prominutí pohledávky za dlužníkem - Jaroslav Kukla, bytem E. Krásnohorské 
1868/5, České Budějovice, IČ 60614994 - za pronájem sportovní haly ve výši  
21 720,- Kč s příslušenstvím.



34 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit záměr prominutí pohledávky k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh na pojmenování ulice v k.ú. České Budějovice 4 – Husova kolonie 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 517/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 4 – Husova kolonie  
dle snímku mapy: „Jelemská“. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit návrh na pojmenování nově vzniklé ulice zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Doplněk k petici občanů – nesouhlas s vypovězením nájemní smlouvy a 
ukončením provozování Fresh Pizzerie u Žáby a její předzahrádky, 
provozovanou společností Fresh CZ, s.r.o,. v ulici Hroznová 21 v Českých 
Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 518/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
doplněk k petici občanů (ze dne 29. dubna 2009) – nesouhlas s vypovězením nájemní 
smlouvy a ukončením provozování Fresh Pizzerie u Žáby a její předzahrádky, provozovanou 
společností Fresh CZ, s.r.o., v ulici Hroznová 21, České Budějovice.  

K bodu: Neoprávněný zábor veřejného prostranství – Piaristické náměstí 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 519/2010: 
 
rada města 

u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
podniknout neprodleně všechny kroky k ochraně vlastnického práva města České Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem objektu Jiráskovo nábřeží – veřejné 
WC + provoz přístaviště Lannova loděnice, České Budějovice pro účely 
umístění světelné venkovní reklamy piva Budějovický Budvar a schválení 
formy spolupráce s n. p. Budějovický Budvar na dobu 10 let v tomto objektu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 520/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nabídku ke spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a Budějovickým 
Budvarem, n. p., dle návrhu ze dne 23. 3. 2010.



35 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + provoz přístaviště Lannova loděnice, České 
Budějovice 

 

(Změněno usnesením č. 996/2010 ze dne 16. 6. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 521/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jiráskovo nábřeží – veřejné WC + provoz 
přístaviště Lannova loděnice, Č. Budějovice o celkové výměře 58,60 m2 zájemci A-stav 
Bohemia s.r.o., Ing. Michal Borovka, Jeremiášova 16, České Budějovice pro zřízení 
kavárny V. A. LANNY, provoz letní předzahrádky, rozšířený provoz veřejných WC za 
nájemné ve výši 5 000,- Kč/měsíc, tj. 60 000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
1. uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených 

podmínek na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložko, 
2. ve smlouvě o nájmu nebytových prostor ošetřit podmínky vyplývající ze schválené 

spolupráce mezi statutárním městem České Budějovice a Budějovickým Budvarem, 
n. p.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – krátkodobé pronájmy nebytových prostor 
v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice – KD SLAVIE - pro Jihočeské 
divadlo. p. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 522/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem klubovny č. 27 o velikosti 39,60 m2 v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České 
Budějovice na dobu určitou, a to od 6. 4. 2010 do 16. 4. 2010 pro Jihočeské divadlo,     
p. o., Dr. Stejskala 19, České Budějovice za denní nájemné 650,- Kč, tj. 6 500,- Kč/     
10 dnů. 

II. p o v ě ř u j e
odbor kultury magistrátu města, ve spolupráci se SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., k uzavírání 
krátkodobých pronájmů nebytových prostor – kluboven v objektu Jirsíkova čp. 243/22, 
České Budějovice v době, kdy tyto nejsou využívány. 

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY 
DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – krátkodobý pronájem nebytových prostor 
v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice - KD SLAVIE – pro Agenturu 
Kultur - Kontakt

 

 



36 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 523/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
krátkodobý pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České 
Budějovice - skladové prostory o výměře 141,80 m2 pro pana Miroslava Mareše – 
Agentura Kultur - Kontakt, se sídlem Krajinská 7, Č. Budějovice na dobu určitou od     
17. 6. 2010 do 30. 9. 2010, vždy každý sudý čtvrtek od 19:00 do 20:30 hod za nájemné 
ve výši 400,- Kč/hod., tj. nájemné 600,- Kč. pro pořádání divadelního představení. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prominutí nájemného z nebytových prostorů 
v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice, KD SLAVIE – velký sál

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 524/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prominutí nájemného ve výši 50 %, tj. za 2 500,- EUR + DPH z pronájmu nebytových 
prostor - velký sál v objektu Jirsíkova čp. 243/2, České Budějovice neziskové 
společnosti Hrát2Objevovat, o.p.s. – Jihočeské dětské muzeum, se sídlem Nová 11, 
České Budějovice pro pořádání výstavy Mega Řecko na dobu určitou od 14. 4. 2010 do 
30. 7. 2010. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu 
rekonstrukce Lannovy třídy nájemci nebytových prostor Lannova tř. 55, České 
Budějovice – František Filip Oděvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 525/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
50 % slevu z nájemného pro nájemce nebytových prostor Lannova tř. 55, České 
Budějovice - František Filip Oděvy po dobu rekonstrukce Lannovy tř. od 1. 1. 2010 do 
30. 4. 2010. Měsíční sleva z nájemného činí 15 176,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1 + 0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 526/2010: 
 
rada města 



37 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 52 o velikosti 0 + 1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 

19, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 70,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ s tím, že jmenovaná složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého 
nájemného. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 37 o velikosti 0 + 1 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 
19, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 70,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle 
„Pravidel“ s tím, že jmenovaný složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého 
nájemného. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 527/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 
těmto žadatelům odsouhlasených bytovou komisí Rady města České Budějovice dne      
9. 3. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za 1 m2/měsíc: 
1. konkrétní fyzická osoba – prodloužení o 1 rok, 
2. konkrétní fyzická osoba – prodloužení o 1 rok, 
3. konkrétní fyzická osoba – prodloužení do 30. 6. 2010. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 528/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky 
nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude 
zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid 
společných prostor aj.). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a 
prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného. 
1. byt č. 3 o velikosti 1 + 2 (112,19 m2) v domě Česká 7 
2. byt č. 75 o velikosti 0 + 1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16 
3. byt č. 10 o velikosti 1 + 4 (143,90 m2) v domě Dr. Stejskala 14 
4. byt č. 3 o velikosti 1 + 2 (52,82 m2) v domě Krajinská 21 
5. byt č. 2 o velikosti 1 + 1 (91,91 m2) v domě Krajinská 35 



38 

6. byt č. 9 o velikosti 1 + 5 (229,61 m2) v domě Lannova tř. 20 
7. byt č. 3 o velikosti 1 + 3 (77,62 m2) v domě Lannova tř. 39 
8. byt č. 9 o velikosti 1 + 5 (198,39 m2) v domě Lannova tř. 43 
9. byt č. 1 o velikosti 1 + 3 (91,75 m2) v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 14 
10. byt č. 3 o velikosti 1 + 2 (116,70 m2) v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20 
11. byt č. 38 o velikosti 0 + 1 (17,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1 + 2 v domě  
M. Horákové 76 do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 529/2010:   
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu č. 5.22 o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové č. 76, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle zák. č. 107/2006 Sb. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 530/2010: 
 
rada města 

u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
vypsat výběrové řízení na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1 + 3 (118 m2) v domě Biskupská 6, 
České Budějovice.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 531/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 



39 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 532/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 83 o velikosti 0 + 1 (19,75 m 2) v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou jednoho roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu čl. VI. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 533/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 9 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 4 v domě Česká 7, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 534/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + 4 (170,39 m 2) v domě Česká 7, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby za smluvní nájemné ve výši 10 216,- Kč/měsíc 
s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou jednoho roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu 
do nájmu čl. VI. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 



40 

 
Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 21 o velikosti 1 + 3 (77,68 m 2) v domě             
V. Volfa 23, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 535/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 
12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 536/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 
12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 537/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 109 o velikosti 0 + 1 (19,75 m 2) v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou jednoho roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu, čl. VI. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 



41 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 538/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 539/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 540/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 
 



42 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 541/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemcům bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 542/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 543/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. Budějovice, Kijevská, č.p. 71,           
p. Flíček, 3/25A“ na části pozemku parc. č. 202 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  
jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu  na  výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených 
odborem SVS.  

 



43 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.    

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 3091 v k. ú. České Budějovice 6 – Doubravická ul. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 544/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3091 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového 
vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, N. Hodějovice, ul. Doubravická, parc. 
3086/1 p. Bc. Weis - kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – kabelizace NN 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 545/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 71, č. 550/2, č. 14, č. 29/1, č. 30/1 a č. 60/1, vše v k. ú. Haklovy 
Dvory,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č.B. Haklovy 
Dvory, kabelizace NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2619/4 v katastrálním území České Budějovice 6 – 
Mladé, Černý 

 



44 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 546/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2619/4 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „Č.B., Mladé, č. par. 2323, p. Černý, příp. NN“ a 
v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory – p. Odvářka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 547/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího v uložení  kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Č.B., Haklovy Dvory, č.par. 70/21, p. Odvářka, příp. NN“ a 
v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – tepelné čerpadlo 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 548/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 550/2, č. 52 a č. 30/1, vše v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího 
v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „Č.B. Haklovy Dvory, č.p. 2201, 



45 

tepelné čerpadlo“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2217/4 v katastrálním území České Budějovice 6 – 
Mladé, nám. Švabinského 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 549/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2217/4 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „Č.B., Mladé, nám. Švabinského, p. Pytel, příp. 
NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky 
v katastrálním území České Budějovice 6 – lokalita dvůr Jeronýmova

 

(Zrušeno usnesením č. 718/2010 ze dne 5. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 550/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 368/4, 
č. 368/5, č. 364/5 a č. 364/9, vše v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v právu 
chůze a jízdy ke garážím na pozemku parc. č. 364/2 a parc. č. 368/10 v k. ú. České 
Budějovice 6, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma     30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH).  



46 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 551/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. Budějovice, Kijevská 51/15, p. 
Reihansl, úprava NN“ na části pozemku parc. č. 202 v  k. ú. České  Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu  na  výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 552/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. Budějovice, Branišovská, zastávka 
MHD, kab. příp.“ na části pozemku parc. č. 2061/192 v  k. ú. České  Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu  na  výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2  

 

 



47 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 553/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „České Budějovice, ZTV Za Stromovkou – VN, TS, NN – 3. část“ 
za účelem umístění nového kabelového vedení NN a  na částech pozemků parc. č. 
1890/1, parc. č. 1895/2, parc. č. 1894/25, parc. č.1895/1 a parc. č. 1894/13 k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem č. 3049-16/2009 a  
právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 1444 m2 za cenu 151.400,- Kč (bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků p. č. 1927/1, 1927/85, 1928/7, 1928/6, 1928/1 v k.ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 554/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „České Budějovice, ZTV Za Stromovkou – VN, TS, NN – 1. část“ 
za účelem umístění nového kabelového vedení NN a VN na částech pozemků parc. č. 
1928/1, parc. č. 1928/6, parc. č. 1928/7, parc. č.1927/85 a parc. č. 1927/1 v  k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem č.3042-145/2008 a  
právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 1072 m2 za cenu 114.200,- Kč (bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 555/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „České Budějovice, ZTV Za Stromovkou – VN, TS, NN – 2. část“ 
za účelem umístění nového kabelového vedení NN a  na částech pozemků parc. č. 1549, 



48 

parc. č. 1894/25, parc. č. 1895/1, parc. č.1927/85 a parc. č. 1894/12, parc. č. 1894/13, 
parc. č. 1926/3 a parc. č. 1927/1 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak  je  
zaměřeno geometrickým  plánem č. 3048-146/2008 a  právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby,  
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 2474 m2 za cenu 254.400,- Kč (bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 556/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, Lidická 1936/92, zastávka MHD“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý   
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 557/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3743 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, ul. V. Nováka, p. Balek, přípojka NN“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 70 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 



49 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý   
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3850 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 558/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3850 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, Rožnov, ul. Jaselská, parc. č. 3835/1, kab. NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 6 m2) mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 372/1 v k. ú.  České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 559/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 372/1 v  k. ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem                   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „Výměna plynovodu a přípojek ulice Trocnovská, Mikuláše 
z Husi, České Budějovice – nová plynovodní přípojka pro parc. č. 381/9“ o celkovém 
rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



50 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1234/5 a parc. č. 1237/1v k. ú. České 
Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 560/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 1234/5 a parc. č. 1237/1 v  k. ú. České Budějovice  4 v  majetku 
statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.B. Nové Vráto, U pily, č.k. 1234/5, 1237/1, 
příp. NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2068/5 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 561/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „Č. B., Zavadilka, č.parc. 200/5, p. 
Polášek, příp. NN“ na části pozemku parc. č. 2068/5 v  k. ú. České  Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  v právu vstupu  na  výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou)  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2162/78, 2162/77, 2162/67, 2162/74 a 
2162/11 v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 562/2010: 
 



51 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2162/78, 2162/77, 2162/67 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a 
parc. č. 2162/74 a 2162/11 (ostatní plocha, jiná plocha)  v k.ú. České Budějovice 2 pro 
stavbu „Horkovod výtopna Nové Vráto – levý břeh Vltavy“ spočívajícího ve strpění 
topného a vratného potrubí uloženého pod zemí i nad povrchem a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 50 m) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732 a panem Janem Čapkem, bytem Milady Horákové 481/24, Praha, Holešovice (jako 
povinní), a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH). Takto stanovená úplata bude rozdělená v poměru 
vlastnických podílů k dotčeným pozemkům.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 563/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2137/142, 2137/143, 2137/144, 2162/22, 2162/23, 2162/76, 2162/27, 
2160/1 (ostatní plocha)  v k.ú. České Budějovice 2, na částech pozemků parc. č. 2139/1, 
2139/10, 2139/19, 2134/1, 2170/1, 2128/10, 2128/1, 2170/2, 2272, 2176/2, 2277, 
2262/1 (ostatní plocha) a parc. č. 2134/30 (zahrada) v k.ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu „Horkovod výtopna Nové Vráto – levý břeh Vltavy“ spočívajícího ve strpění 
topného a vratného potrubí uloženého pod zemí i nad povrchem a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 5300 m) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 
372 15 České Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1971/46 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 564/2010: 



52 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1971/46 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 
3 pro stavbu „České Budějovice, Nádražní, č.kat. 1962, pí Šimková“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 44 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 316, 328/1, 356, 355/1 a 355/2 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 565/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 316 (ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 328/1, 356 (ostatní 
plocha), parc. č. 355/1 (zahrada) a parc. č. 355/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. 
České Budějovice 7 pro stavbu „České Budějovice, bytový dům Tylova č. p. 151/13 – 
posílení NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení bytového 
domu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 394 m2) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 116 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 566/2010: 
 
rada města 

 

 



53 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 116 v  k. ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem                 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.B. Husova kolonie, pí Šindelářová, příp. NN“          
o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno  geometrickým plánem za cenu stanovenou dle  
„Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 712, parc. č. 717/1 a parc. č. 1918/1       
v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 567/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 712, parc.č. 717/1 a parc. č. 1918/1 v  k.ú. České Budějovice  4 v  
majetku statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 
28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  
provoz a odstraňování poruch zařízení NN a VN a ve strpění stavby  „Č. Budějovice,   
U Smaltovny  116 – vyřazení TS“   o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  
geometrickým plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č.  1379/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 568/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc.č. 1379/1 v k. ú. České Budějovice  4  v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) s panem Karlem Šanderou, bytem Včelná 490, 373 
82 Boršov nad Vltavou (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu odstraňování poruch a umístění přípojky vodovodu, přípojky středotlakého 
plynovodu, zařízení veřejného osvětlení a zařízení rozvodů nízkého napětí v rozsahu,  
jak  bude  zaměřeno  geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  



54 

věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za 
další započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2148, 2236/11 a 2236/12 v k. ú. České 
Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 569/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2148 (ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 2236/11 (zastavěná 
plocha a nádvoří) a parc. č. 2236/12 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „České Budějovice, Lidická 137, Expres prodejna potravin – 
posílení NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení prodejny a 
v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 210 m2) mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem                
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1292 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 570/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1292 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 
pro stavbu „České Budějovice, Květná, č. kat 1275/1, kabel NN“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

 



55 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – BILLA (BIOS)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 571/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemků parc. č.  2991, parc. č.2990/1, parc. č. 3097/1, parc. č.2702/1, parc. č. 2674/1 
v katastrálním území České Budějovice 3 spočívajícího v umístění kabelového vedení 
VN a NN v rámci stavby „České Budějovice – Pekárenská, BILLA (BIOS), bytový 
komplex – VN, TS, NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2469/5 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 572/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2469/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 3 
pro stavbu „České Budějovice, U Trojice, zastávka MHD, kabel NN“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového odběrového místa a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4

 



56 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 573/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 1918/1 v  k.ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „Č. Budějovice, Rudolfovská, zastávka MHD, kab. 
příp.“ o celkovém rozsahu, jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem,  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2 a 3 – Optické připojení 
JČU 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 574/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 1522/1 (silnice), parc. č. 1514/15, 2213/17, 2213/37, 2213/36, 
2213/35, 1212, 1342, 1239/1 (ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 
4731/1, 4735/6, 4735/5, 4735/1, 4735/4, 3898, 4735/2 (ostatní komunikace) v k. ú. 
České Budějovice 3 pro stavbu „Optické připojení JČU Branišovská v Českých 
Budějovicích“, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 924 bm) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a ČD – Telematika, a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 
Praha 3 ,  IČ 61459445,  (jako oprávněný), za cenu dle dohody, ve smyslu „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen ve výši  191 800,- Kč bez 
DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České 
Budějovice 4 

 

(Zrušeno usnesením č. 837/2010 ze dne 19. 5. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 575/2010: 
 
rada města 

 



57 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 105/3, 106/1, 398, 436/1, 74/2, 4733/12, 550/1, 570/1, 4733/13, 45/1, 
543/1, 541/4, 590, 601/6, 598/4, 1201/81, 1201/79, 4733/6, 1178/1 v k.ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 8/3, 8/2, 8/6 a 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 v  majetku 
statutárního města České  Budějovice a pozemek 1154/5 v k.ú. České Budějovice 4 
v majetku id.1/22 statutárního města České Budějovice (strana povinná) se společností  
T–Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4,              
IČ 64949681 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch zařízení veřejné komunikační sítě a ve strpění stavby  
„Optické připojení objektu T-Mobile v Českých Budějovicích na síť ČD-T“ o celkovém 
rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem,  za  cenu ve výši 673 900,- Kč        
+ DPH a dále (za pozemek 1154/5 v k.ú. České Budějovice 4 ve spoluvlastnictví města) 
za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“ za  podmínek  stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku  parc. č. 1212/1 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 576/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na stavbu 
„České Budějovice, ul. E. Beneše (úsek Ledenická – A. Kříže) – stavební úpravy 
vodovodu, kanalizace, přípojek, veřejného osvětlení, chodníků a komunikace“ 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání a provozování zařízení veřejného 
osvětlení  na části pozemku parc. č. 1212/1v kat. území České Budějovice 5 v rozsahu,  
jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto 
zařízení, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a 
vlastníkem pozemku konkrétní fyzickou osobou (jako stranou povinnou) za dohodnutou 
cenu výši 10.000,- Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 
na části pozemku parc. č.  681/1 v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu 
„ČESKÉ  BUDĚJOVICE – MĚRNÉ PROFILY ČTYŘI DVORY“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 577/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat síť technického vybavení vybudovanou 
v rámci stavby „ČESKÉ BUDĚJOVICE – MĚRNÉ PROFILY ČTYŘI DVORY“ na 
části pozemku parc. č. 681/1 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  



58 

zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 
– Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na stavbu „VPI-CB, přel.silnic II/156 a II/157-PKVS“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 578/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smluv o budoucích  smlouvách  o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1077/31, 1918/1, 707, 1078/1, 972, 372/3, 991, 901 vše v kat. 
území České Budějovice 3 spočívajícího v uložení komunikačního zařízení a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí povinný) a společností Telefónica O2 
Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4- Michle, IČ 601 
93 336 (jako budoucí oprávněný) a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, p. o., se 
sídlem Nemanická 2133/10,  370 10  České Budějovice,  IČ 709 71 641 (stavebník 
vynucené překládky).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1202/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 579/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č.  1202/2 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího ve zřízení protlaku 
DN 500 pod komunikací „Okružní“, v rámci stavby „České Budějovice – ZTV Husova 
kolonie – Okružní ul., vodovod, a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
budoucí oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  
Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, (jako budoucí povinný), to vše za cenu dle „ Metodiky 
ŘSD ČR“.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



59 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc.č. 1121 v kat.  
území České Budějovice 4 - zrušení usnesení č. 253/2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 580/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 253/2010 ve věci pronájmu části pozemku parc.č. 1121 v kat. území České 
Budějovice 4, obchodní firmě Dopravní služby Vondra, s.r.o., se sídlem U Sirkárny 
608,  České Budějovice, IČ 251 71 372. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                    
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1115 v k. ú. 
České Budějovice 4 – zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 581/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 252/2010 ze dne 10. 2. 2010 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 
1115 o výměře cca   1 m2 v k. ú. České Budějovice 4 společnosti Postl –NABYTEK, 
spol.  s r. o., se sídlem U Sirkárny 532, České Budějovice v celém  rozsahu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc.       
č. 4140/4 a č. 4141/2, vše  v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 582/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 4140/4 o výměře cca 75 m2 a 
pozemku parc. č. 4141/2 o výměře 20 m2, vše v kat. území České Budějovice 3,              
s vlastníky uvedených nemovitostí za účelem umístění stavby chodníku a veřejného 
osvětlení, a to na dobu určitou od 1. 5. 2010 do 31. 3. 2016.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 3321/4 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 583/2010: 
 
rada města 



60 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 3321/4 o výměře 807 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7,  
za účelem využití jako zahrady, na dobu neurčitou, za cenu  ve výši 9,- Kč/m2/rok,  
tj. 7.263,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení 1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/111 o výměře      
18 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) na dobu určitou do 31. 12. 2015 
za nájemné ve výši 18.921,- Kč + valorizace, 2. ukončení nájemní smlouvy č. 31526215 
v platném znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. 
U Dvořáků, spol. s r. o., IČ 60647132, dohodou ke dni 31. 5. 2010, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/6 v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 584/2010: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/1137/07 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou 

na pronájem pozemku parc. č. 2518/6 o výměře 341 m2 v  k.ú. České Budějovice 5 
za účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 3. 2010, 

2. záměr pronájmu pozemku – parc. č. 2518/6 o výměře 341 m2  – zahrádky v k. ú. 
České Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 9,- Kč/ 
m2/rok, tj. celkem 3.069,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3188/1, 3154 a 
parc. č. 3147 v katastrálním území České Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 585/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2008002678 – (114-5/1251/08) na pronájem části 
pozemků parc. č. 3188/1, 3147 a 3154 v k. ú. České Budějovice 7, uzavřené s paní 
Irenou Horažďovskou, bytem  Puklicova 79, 370 04 České Budějovice  dohodou ke dni 
30. 4. 2010. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1   
v katastrálním území České Budějovice 6 

 



61 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 586/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989/1  o výměře 242 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 1m2/rok, tj.               
1452,- Kč ročně konkrétní fyzické osobě. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. Č. Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 587/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného panu Ivanu Kutheilovi, bytem E. Rošického 3, České Budějovice, za 
pronájem části pozemku parc.č. 2974/1 o výměře 7,5 m2 v k. ú. Č. Budějovice 3  na 
částku 50.250,- Kč ročně, s účinností od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2018 (tzn. na dobu, na 
kterou byla s panem Kutheilem uzavřena smlouva o nájmu č. 114-8/733/04). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby, záměr 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní, záměr uzavření smlouvy o 
budoucího smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavření nájemní smlouvy, to 
vše v k. ú. České Budějovice 6  - Kaštanová ul., přeložka kanalizace 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 588/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení části pozemku parc. 
č. 3355/6 o výměře cca 35 m2 v k. ú. České Budějovice 6 od Ing. Romana Kinkora, 
bytem Čejetice 80, 386 01 Strakonice, za dohodnutou cenu  1.000,- Kč za 1 m2   

2. uzavření dohody o zřízení stavby „České Budějovice, Kaštanová, Výšková přeložka 
kanalizace“ na části pozemku parc. č. 3355/6 v k. ú. České Budějovice 6 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732 a Ing. Romanem Kinkorem, bytem Čejetice 80, 
386 01 Strakonice, 

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3354/7 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího  v uložení  
kanalizační přípojky v rozsahu cca 10 m2 v rámci stavby „České Budějovice, 
Kaštanová, Výšková přeložka kanalizace“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
oprávněný), a Lesy České republiky, s. p. , se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 



62 

Hradec Králové, IČ 42196451, (jako povinný), za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč + DPH  podle příslušné sazby daně, 

4. uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3353/14 o výměře 573 m2  v k. ú.  
České Budějovice 6 s Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem Praha 3, 
Hlinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ 45797072, na dobu neurčitou, s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu stanovenou dohodou ve výši 1.146,- Kč ročně, s účinností 
od 1. 4. 2010.  

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření nájemní smlouvy, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o výpůjčce na 
pozemky v k. ú. Hrdějovice a v k. ú. Č. Budějovice 3 – cyklostezka  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 589/2010: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o nájmu za cenu dle cenového věstníku, na pozemky v k. ú. 

Hrdějovice:                                                                        
- část pozemku parc. č. 467/5 o výměře 5 m2,                               
- část pozemku parc. č. 467/14 o výměře 5 m2,                          
se Zemědělskou vodohospodářskou správou, se sídlem Rudolfovská 80, 370 21  
České Budějovice, na dobu určitou, po celou dobu stavby cyklostezky „Borek- 
Nemanice“, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, za cenu 
dle znaleckého posudku, na části pozemků v k. ú. Hrdějovice:                                                                      
- část pozemku parc. č. 467/5 o výměře 12 m2,                               
- část pozemku parc. č. 467/14 o výměře 11 m2,                      
spočívajícího ve strpění stavby „cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a Zemědělskou 
vodohospodářskou správou, Rudolfovská 80, 370 21  České Budějovice, 

3. uzavření smlouvy o nájmu, za cenu dle výměru MF č. 1/2010 ve výši 35,- Kč za 1m2 
a rok, tj. 210,- Kč ročně, na část pozemku parc. č. 24/7 o výměře 6 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3,  ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 – Nové Město, a to na dobu určitou, po 
celou dobu stavby cyklostezky „Borek- Nemanice“, 

4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, za 
jednorázovou náhradu ve výši stanovené v závislosti na základní ceně pozemku, 
inflačního koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému 
břemeni, účelu zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, druhu pozemku a 
velikosti dotčené plochy včetně ochranného pásma, minimální náhrada dle tohoto je 
stanovena na 1.000,- Kč, na části pozemků v k. ú. České Budějovice 3:                                                                      
- část pozemku parc. č. 24/7 o výměře 13 m2,                               
- část pozemku parc. č. 24/8 o výměře 15 m2,                                                                                   
spočívajícího ve strpění stavby „cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 



63 

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 – Nové 
Město, 

5. uzavření smlouvy o výpůjčce, na část pozemku parc. č. 462/6 m2 v k. ú. Hrdějovice, 
se společností METRO Properties ČR, s. r. o.,  Jeremiášova 1249/7, 155 00  Praha, 
Stodůlky, a to na dobu určitou, po celou dobu stavby cyklostezky „Borek- 
Nemanice“, 

6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, za cenu 
dle znaleckého posudku, na části pozemků v k. ú. Hrdějovice:                                                                      
- část pozemku parc. č. 462/5 o výměře 32 m2,                               
- část pozemku parc. č. 462/6 o výměře 59 m2,                      
spočívajícího ve strpění stavby „cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a společností METRO Properties 
ČR, s. r. o., Jeremiášova 1249/7, 155 00  Praha, Stodůlky.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky v katastrálním 
území Hrdějovice – cyklostezka – konkrétní fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 590/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků v k. ú. Hrdějovice: 

- část parc. č. 466/3 o výměře 139 m2,                               
- část parc. č. 463/5 o výměře 37 m2,                                                                                 
- část parc. č. 463/4 o výměře 109 m2,                                      
- část parc. č. 463/3 o výměře 65 m2, 
- část parc. č. 463/2 o výměře 91 m2,                                      
- část parc. č. 466/4 o výměře 180 m2, 
s konkrétní fyzickou osobou, na dobu určitou, po celou dobu stavby cyklostezky 
„Borek- Nemanice“, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. Hrdějovice:                                                                       
- část parc. č. 466/3 o výměře 54 m2,                               
- část parc. č. 463/5 o výměře 108 m2,  
- část parc. č. 463/4 o výměře 128 m2,                                      
- část parc. č. 463/3 o výměře 83 m2, 
- část parc. č. 463/2 o výměře 113 m2,                                      
- část parc. č. 466/4 o výměře 444 m2,  
spočívajícího ve strpění stavby „Cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a konkrétní fyzickou osobou, 
 



64 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků v k. ú. Hrdějovice: 
- část parc. č. 462/4 o výměře 96 m2,                               
- část parc. č. 462/3 o výměře 89 m2, 
- část parc. č. 467/31 o výměře 26 m2,                                      
- část parc. č. 466/7 o výměře 84 m2, 
- část parc. č. 462/2 o výměře 254 m2,                                      
- část parc. č. 462/1 o výměře 1393 m2, 
s konkrétní fyzickou osobou (vlastník id. ½),  
a konkrétní fyzickou osobou (vlastník id. ½), 
na dobu určitou, po celou dobu stavby cyklostezky „Borek- Nemanice“, 

4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. Hrdějovice:                                                                       
- část parc. č. 463/6 o výměře 33 m2,                               
- část parc. č. 462/4 o výměře 119 m2,                                                                                   
- část parc. č. 462/3 o výměře 161 m2,                                      
- část parc. č. 467/31 o výměře 31 m2, 
- část parc. č. 466/7 o výměře 193 m2,                                      
- část parc. č. 462/2 o výměře 347 m2,  
spočívajícího ve strpění stavby „cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný),  
s konkrétní fyzickou osobou (vlastník id. ½),  
s konkrétní fyzickou osobou (vlastník id. ½),  
na dobu určitou, po celou dobu stavby cyklostezky „Borek- Nemanice“. 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření nájemní smlouvy a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní na pozemky v katastrálním území České Budějovice 3 a 
k. ú. Úsilné a záměr prodeje částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3  – 
cyklostezka – konkrétní fyzická osoba, Uhlíř a spol. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 591/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření nájemní smlouvy na části pozemků                    

-  parc. č. 24/9 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 3 m2,  
- parc. č. 305/12 v k. ú. Úsilné  o výměře 49 m2,  
s konkrétní fyzickou osobou,             
s konkrétní fyzickou osobou, 
s konkrétní fyzickou osobou, 
a s konkrétní fyzickou osobou, 
na dobu určitou,  po celou dobu stavby cyklostezky „Borek- Nemanice“, za 
jednorázovou úplatu stanovenou dohodou ve výši 816,- Kč,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na pozemky                                                            
- parc. č. 24/9 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 66 m2,  
- parc. č. 305/12 v k. ú. Úsilné  o výměře 333 m2,                                         



65 

od konkrétní fyzické osoby,             
od konkrétní fyzické osoby, 
od konkrétní fyzické osoby, 
a od konkrétní fyzické osoby,         
za dohodnutou cenu ve výši 400,- Kč za 1 m2  

3. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na prodej částí pozemků v k. ú. 
České Budějovice 3:                                                                       
- část parc. č. 27  o výměře cca 35 m2,                               
- část parc. č. 34/2 o výměře cca 50 m2,                                                                                   
konkrétní fyzické osobě, za cenu ve výši znaleckého posudku. 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření nájemních smluv a smluv o budoucí 
smlouvě kupní na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. Hrdějovice a k. ú. 
Úsilné – cyklostezka – fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 592/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 467/27 o výměře 2 m2  v k. ú. 

Hrdějovice s konkrétní fyzickou osobou, na dobu určitou, po celou dobu stavby 
cyklostezky „Borek - Nemanice“, za jednorázovou úplatu stanovenou dohodou ve 
výši 100,- Kč ročně,  

2. uzavření nájemní smlouvy na části pozemků                    
-  parc. č. 24/11 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 3 m2, 
- parc. č. 641 v k. ú. Úsilné  o výměře 443 m2,  
- parc. č. 467/4 v k. ú. Hrdějovice o výměře 21 m2,  
s konkrétní fyzickou osobou, na dobu určitou,  po celou dobu stavby cyklostezky 
„Borek - Nemanice“, za jednorázovou úplatu stanovenou dohodou ve výši 5.000,- Kč,  

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na pozemky 
- parc. č. 24/11 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 34 m2, 
- část parc. č. 641 v k. ú. Úsilné  o výměře cca 40 m2, 
- parc. č. 467/4 v k. ú. Hrdějovice o výměře 50 m2, 
- parc. č. 995/7 v k. ú. Hrdějovice o výměře 19 m2, 
s konkrétní fyzickou osobou, za dohodnutou cenu ve výši 400,- Kč za 1 m2, 

4. uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 305/1 o výměře 417 m2 v k. ú. 
Úsilné, s konkrétní fyzickou osobou, na dobu určitou,  po celou dobu stavby 
cyklostezky „Borek- Nemanice“, za jednorázovou úplatu stanovenou dohodou ve 
výši 4.500,- Kč,  

5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na pozemek parc. č. 24/14 – vodní 
plocha, tok umělý o výměře 75 m2 v k. ú. České Budějovice 3,  s konkrétní fyzickou 
osobou, za dohodnutou cenu ve výši 400,- Kč za 1 m2. 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení.



66 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2014/61 v kat. 
území České Budějovice 2 (pod trafostanicí) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 593/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/61 oddělené geom plánem a označené jako 
parc. č. 2014/95 o výměře 6 m2 v kat. území České Budějovice 2 spol. E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400, za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. číslo 1627 a 1628/3 
v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. číslo 1627 o výměře 229 m2 a 
parc. č. 1628/3 o výměře 1565 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Č. Budějovice 2  
tenisovému klubu LTC Tonstav Service České Budějovice, se sídlem Vltavské nábřeží 1,       
370 05 České Budějovice, IČ: 47236957, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc.č. 614, 615, 616 
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 594/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemkových parcel  č. 613 zastavěná plocha a nádvoří o vým. 253 m2, 
č. 614 zastavěná plocha a nádvoří o vým. 305 m2, č. 615 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 158 m2 , č. 616 zahrada o výměře 196 m2, vše v kat. území České Budějovice 3, 
za  nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
navýšenou o 20 %.

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       
 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 414 v kat. území 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 595/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 414 o výměře cca 75 m2 v kat. území České 
Budějovice 6 spol. dataPartner s.r.o., se sídlem Senovážné nám. 241/15, České 



67 

Budějovice, IČ 25178636, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené                
s prodejem  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2420/2 v k.ú. 
České Budějovice 5 

 

 
Usnesení ve věci schválení změny svého usnesení č. 264/2010 takto: záměr odkoupení 
pozemku parc. č. 2420/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 420 m2 v kat. území 
České Budějovice 5  od společnosti XAVERgen, a. s., se sídlem Žižkova 286/12, 251 01 
Říčany, za dohodnutou cenu ve výši 220.000,- Kč, nebylo přijato . 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu v ul. J. Plachty čp. 1368/2 
 

 
Usnesení ve věci schválení odkoupení id. ½ nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 – domu 
v ulici J. Plachty čp. 1368/2 se stavební parc. č. 3571 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
273 m2 od společnosti DEVIL, s.r.o., se sídlem Třeboňská 16/22, Rudolfov, IČ 60825863, za 
nabídnutou cenu ve výši 2.240.185,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
570/24  se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 596/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 570/24 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
301/14 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 597/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 301/14 zastavěná plocha o výměře 33 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob za cenu dohodnutou  ve výši 120.220,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 



68 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/54 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 598/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/54 zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
301/15  se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 599/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 301/15 zastavěná plocha o výměře 31 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby 
za cenu dohodnutou  ve výši 118.760,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/83  se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 600/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/83 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 

 



69 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/4 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 601/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/4 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
472 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 602/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 472 zastavěná plocha o výměře 36 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob 
za cenu dohodnutou ve výši 126.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/22 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 603/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/22 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 

 



70 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/28 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 604/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/28 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Rezignace Ing. Evy Hlavové Gazdové na mandát člena Zastupitelstva města 
České Budějovice a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 605/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Ing. Evy Hlavové Gazdové, členky KSČM, na mandát člena Zastupitelstva 
města České Budějovice ke dni 31. 3. 2010.

II. p r o h l a š u j e
podle zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 56 odst. 1  pana Jana Hrdého, člena KSČM, za 
člena Zastupitelstva města České Budějovice ke dni 1. 4. 2010.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 606/2010: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Ing. Evu Hlavovou Gazdovou z funkce člena Bytové komise Rady města České 
Budějovice, a to na její vlastní žádost.

II. j m e n u j e
Jitku Arndtovou do funkce člena Bytové komise Rady města České Budějovice.

 

 



71 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2010 statutárním městem 
České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 607/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí investiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2010 v celkové výši 1.300.000,- Kč, 
2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2010 v celkové výši 100.000,- Kč, 
3. návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2010 statutárním městem 
České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční a neinvestiční dotace
městem České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje pro rok 2010. 

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost Sborů dobrovolných hasičů působících 
na území města České Budějovice.  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 608/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2010 pro: 
1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České 

Budějovice ve výši 25.000,- Kč, 
2. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové 

Hodějovice ve výši 40.000,- Kč, 
3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Mladé ve výši 

22.500,- Kč, 
4. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto ve 

výši 22.500,- Kč, 
5. Sdružení hasičů Čech. Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory 

ve výši 10.000,- Kč.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

 

 



72 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – odhalení pamětní desky 
Českého svazu PTP v rámci městských oslav; „Město v pohybu“ v rámci 
festivalu současného tance; Oblastní soutěž hlídek Mladých zdravotníků 
ČČK;d ětský den v dětském stacionáři Světluška; 38. Rallye Český Krumlov  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 609/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na odhalení pamětní    

desky v rámci městských oslav dne 6. května 2010 ve výši 5 000,- Kč pro Český 
svaz PTP, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na „Město v pohybu“     
v rámci festivalu současného tance v měsíci červnu 2010 ve výši 25 000,- Kč pro     
Baziliku o.p.s.,  

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Oblastní soutěž     
hlídek Mladých zdravotníků ČČK dne 5. května 2010 ve výši 5 000,- Kč pro     
Oblastní spolek ČČK České Budějovice, 

4. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na dětský den v     
dětském stacionáři Světluška České Budějovice o.p.s. dne 10. června 2010 ve výši     
7 000,- Kč pro Luboše Caháka – Agentura Monika, 

5. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na 38. Rallye Český    
Krumlov 2010 ve dnech 19. – 22. května 2010 ve výši 10 000,- Kč pro ATM     
RALLYE Český Krumlov.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 
 

Č. Budějovice 8. 4. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     Mgr. Rudolf Vodička 
              primátor               náměstek 
 

 


